MUNICIPIO DE PITANGA
cilPJ 76.172.907i0001.08

oENTRO ADM|N|STRAT|VO 28 DE JANETRO, í7í - FONE l42l 3646-1122 - FAX 3646í172

CAIXAPOSTALll CEP85.2OO.OOO . PITANGA PARANA

LEI Ng 2518 DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

Reconhece a Fanfarra Municipal de Pitanga como
manifestação cultural e a eleva à condição de bem de

natureza imaterial integrante do patrimônio
h istórico-cu ltural municipal.

A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO

MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1e Esta Lei reconhece a Fanfarra Municipal de Pitanga como manifestação cultural e a

eleva à condição de bem de natureza imaterial integrante do patrimônio h istórico-cu ltu ra I

do Município de Pita nga.

Art. 2e Para permitir sua perpetuação e preservação como legado às futuras gerações, o

Poder Executivo fica autorizado a subvencionar a atividade. Parágrafo único. As despesas

decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3s Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 26 de setembro de 2024

Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito

@

o
a0

,9

E

,E

F.
uJ
at)

o
@t-

Í=

<E
a?ciE
of

§É
og
ztío,ias
UJ?(,i!

dB
A9
=ü

'ãe

1)

UL -t
Jomal

Daiâ
flo.lâ Édicão--
Fr§

Pitanoâ

eún4----

í

I

I